
 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/CPR21 Determina Aggiud definitva 

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria e Contratti 

 

Brindisi, 21.03.2022 

 

Il Dirigente del Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria e Contratti/RUP 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 

CENTRO GOVERNATIVO C.P.R. (CENTRO PERMANENZA E RIMPATRIO) DI CITTADINI STRANIERI PER UN 

NUMERO COMPLESSIVO DI 48 POSTI PER LA DURATA DI 12 MESI (RINNOVABILI). CIG 89192963E7  

 

************ 

PREMESSO che la Prefettura-UTG di Brindisi ha indetto gara pubblica telematica a procedura aperta per 

“Gestione del centro governativo C.P.R. (centro permanenza e rimpatrio) di cittadini stranieri per un 

numero complessivo di 48 posti per la durata di 12 mesi (rinnovabili) con Avviso pubblicato sulla 

piattaforma informatica di CONSIP www.acquistinrete.it in data 01.10.2021; 

PRESO ATTO che il Bando di Gara è stato, inoltre, oggetto di pubblicazione: 

 Sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I. e su n. 4 quotidiani nazionali/locali 

 Sul sito informatico del Ministero dell’Interno e della Prefettura-UTG di Brindisi 

ATTESO che nel suddetto Bando è stato indicato il Dott. Michele Albertini come RUP (nominato con 

determina a contrarre prot. 54179 del 09.09.2021) e con Decreto Prefettizio n. 77721/SCGF del 22.12.2021 

è stata nominata apposita Commissione di Gara; 

CONSIDERATO che il RUP ha sottoscritto i sotto riportati verbali, che qui si richiamano per farne parte 

integrante, regolarmente notificati a tutti i partecipanti sia sul portale telematico che via pec: 

verbale n. 1 del 10.11.2021 in seduta pubblica 

verbale n. 2 del 17.12.2021 in seduta riservata 

verbale n. 3 del 18.03.2022 in seduta riservata di presa d’atto delle risultanze definitive della Commissione 

di Gara, di valutazione delle offerte anomale e rideterminazione, a seguito di esclusione della Ditta prima 

classificata, della proposta della Commissione di Gara di aggiudicazione del servizio. 

CONSIDERATO che la Commissione di gara ha sottoscritto i sotto riportati verbali  

verbale n. 1 del 30.12.2021 insediamento commissione 

verbale n. 2 del 10.01.2022 in seduta pubblica 

verbale n. 3 del 14.01.2022 in seduta riservata 

verbale n. 4 del 14.01.2022 in seduta riservata 

verbale n. 5 del 17.01.2022 in seduta riservata 

verbale n. 6 del 21.01.2022 in seduta pubblica 

verbale n. 7 del 31.01.2022 in seduta riservata 

verbale n. 8 del 21.02.2022 in seduta riservata 

e che a seguito delle risultanze di cui ai verbali n. 7 e 8 ha redatto la graduatoria finale e proposto la 

aggiudicazione (con segnalazione di anomalia per le prime tre classificate), con indicazione sul portale 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
d
i
 
B
r
i
n
d
i
s
i
 
-
 
A
r
e
a
 
S
e
r
v
i
z
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
8
4
3
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2

http://www.acquistinrete.it/


 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/CPR21 Determina Aggiud definitva 

telematico CONSIP www.acquistinrete.it, con avviso alle ditte partecipanti e consegna di tutta la 

documentazione al RUP in data 21.02.2022 prot. 11488, come di seguito: 

1. Assoc. ONLUS LA MANO DI FRANCESCO Punti totali 100,00 
Offerta Anomala 

2. COSTITUENDO RTI CONSORZIO HERA E AGH RESORT 
SRL  

Punti totali 91,18 
Offerta Anomala 

3. GESTIONE ORIZZONTI SRL Punti totali 84,47 
Offerta Anomala 

4. SOC.COOP.SOC. BADIA GRANDE Punti totali 67,22 
 

5. TAKE CARE SRL Punti totali 51,92 
 

 

ATTESO che il RUP - ai sensi dell’art. 33 del D.Lg.vo 50/2016 - ha verificato la regolarità degli atti della 

Commissione di gara e ha proceduto, a seguito della segnalazione da parte della Commissione di Gara, alla 

verifica della anomalia delle offerte delle prime tre classificate: 1) Ass. Onlus La Mano di Francesco di 

Favara (Ag); 2) Costituendo RTI Consorzio HERA di Castelvetrano (TP) e AGH Resort srl di Carovigno (BR) e 

Gestione Orizzonti srl di Monteroduni (IS), con gli esiti riportati nel verbale RUP n. 3 del 18.03.2022, che qui 

si richiamano quale parte integrante; 

FATTO PRESENTE che, a seguito delle suddette verifiche e della esclusione della prima classificata Ass. 

Onlus La Mano di Francesco, la graduatoria finale è stata così rideterminata: 

1.COSTITUENDO RTI CONSORZIO HERA E AGH RESORT 
SRL 

Punti totali 91,18 

1. GESTIONI ORIZZONTI SRL Punti totali 84,47 

3.  3. SOC.COOP.SOC. BADIA GRANDE Punti totali 67,22 
 

4. TAKE CARE SRL Punti totali 51,92 

Assoc. ONLUS LA MANO DI FRANCESCO ESCLUSA 

 

RITENUTO pertanto di approvare i suddetti verbali di gara, allegati alla presente determinazione di cui 

costituiscono parte integrante e sostanziale, e di procedere contestualmente, ai sensi dell’art. 32, comma 5, 

del D.Lgs. 50/2016 all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed, in particolare, gli art.32 e 33; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Di prendere atto della proposta di aggiudicazione avanzata dalla Commissione di gara nei verbali n. 7 e 8, 

così come rideterminata dal RUP con verbale n. 3 del 18.03.2022 (a seguito delle valutazioni delle anomalie 

delle offerte segnalate dalla stessa Commissione di Gara), e riportata sul portale telematico 

www.acquistinrete.it, come di seguito: 

http://www.acquistinrete.it/
http://www.acquistinrete.it/


 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/CPR21 Determina Aggiud definitva 

 

 

 Ditta  C.F./P.IVA Punteggio Esito 

1 Costituendo RTI tra Consorzio Coop. Soc. HERA di 

Castelvetrano  e AGHResort srl di Carovigno  

02433480817                   

02377120745 

 

Punti 91,18 

Aggiudicataria 

provvisoria 

2 Gestioni Orizzonti srl di Monteroduni (IS) 00908900957 Punti 84,47 Idonea 

3 Soc. Coop. Badia Grande di Trapani 02265520813 Punti 67,22 Idonea 

4 Take Care srl di Mesagne 02316980743 Punti 51,92 Idonea 

 Ass. Onlus La Mano di Francesco di Favara (AG) 02728290848  Esclusa 

 

Di aggiudicare, in base all’art. 32, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento del servizio di Gestione del 

Centro governativo CPR di Brindisi per mesi 12 (rinnovabili), come di seguito: 

 Ditta  C.F./P.IVA Punteggio Esito 

1 Costituendo RTI tra Consorzio Coop. Soc. HERA di 

Castelvetrano (TP) e AGHResort srl di Carovigno  

02433480817                   

02377120745 

 

Punti 91,18 

Aggiudicataria 

Definitiva 

2 Gestioni Orizzonti srl di Monteroduni (IS) 00908900957 Punti 84,47 Idonea 

3 Soc. Coop. Badia Grande di Trapani 02265520813 Punti 67,22 Idonea 

4 Take Care srl di Mesagne 02316980743 Punti 51,92 Idonea 

 Ass. Onlus La Mano di Francesco di Favara (AG) 02728290848  Esclusa 

 

Di dare atto che dalla data di notifica agli operatori della presente determina decorrerà il termine di legge 

di cui al comma 9 dell’art. 32, del D.Lgs. 50/2016 (cd. stand e still) per la successiva stipula del contratto, 

previo completamento delle procedure di verifica di cui all’art. 80 del D.Lg.vo 50/2016. 

Di stabilire che la comunicazione della presente aggiudicazione venga riportata in data odierna nella 

sezione dedicata alla presente gara sul portale telematico www.acquistinrete.it, nonché notificata via PEC 

alle Ditte Aggiudicatarie e alle altre ditte partecipanti, oltre che venga pubblicata anche sul sito della 

Prefettura-UTG di Brindisi. 

 

 

Il Dirigente/RUP 

       Albertini 

 

http://www.acquistinrete.it/

		2022-03-21T14:31:51+0000
	MICHELE ALBERTINI




